БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы
М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*
АБДУЛЛА АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е
ХАКИМИ»ТЕ
	  [image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АБДУЛЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

   ?АРАР			                                                                      РЕШЕНИЕ
«27» март 2020 й.                                  № 38                             «27» марта 2020 г.

О внесении дополнения в решение Совета сельского поселения Абдуллинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан от 19.03.2019 №171.2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Абдуллинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан»

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 27.12.2018 №559-ФЗ) и в связи с внесенными в него Федеральным законом от 16.12.2019 №432-ФЗ изменениями, Совет сельского поселения Абдуллинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Абдуллинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан от 19.03.2019 №171.2  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Абдуллинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан» следующее дополнение:
         В статью 15 Положения добавить п.15.3 изложив его в следующей редакции: «Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
      15.3.1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 настоящего Федерального закона.
15.3.2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 настоящего Федерального закона.

15.3.3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:
   1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
   2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
   2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
   3) объяснений муниципального служащего;
   4) иных материалов.
15.3.4. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
15.3.5. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 настоящей статьи.
15.3.6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
15.3.7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
    2. Обнародовать настоящее решение в здании администрации сельского поселения Абдуллинский сельсовет по адресу: Республики Башкортостан, Мечетлинский район, д.Абдуллино, ул. Ленина, д.96/1 и на официальном сайте администрации сельского [image: ]поселения Абдуллинский сельсовет https://abdullino29sp.ru   .[image: ]
[bookmark: _GoBack]    3. Контроль за исполнением данного решения  возложить на Постоянную комиссию по социально- гуманитарным вопросам.
Глава сельского поселения                                             Р.Г.Нусратуллин

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg